
Contacto

Teléfono +34 922605071
Correo Electrónico contratacion@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler

Valor estimado del contrato 120.033 EUR.
Importe 128.435,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.033 EUR.
Plazo de Ejecución

30 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 146/2022/TEC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2022 a
las 14:35 horas.

Suministro de las siguientes licencias, cuya finalidad es mejorar y aumentar la seguridad del puesto de
trabajo y de los servidores municipales: - 200 licencias de Central Intercept X Advanced for Server with XDR
(licencias para servidores) - 1.900 Central Intercept X Advanced with XDR (licencias para puestos de trabajo)
La actividad de las nuevas licencias deberá poder ser monitorizadas y administradas desde la actual Central
Mobile Advanced a la que tiene acceso el personal del Ayuntamiento. El suministro se ejecutará en
modalidad de suscripción durante treinta (30) meses.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eFb9EEkngQmmq21uxhbaVQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eFb9EEkngQmmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Zoom.

Apertura Archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2023 a las 12:00 horas
Por preveerse medios electrónicos, el acto no será
público.

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de
Tenerife

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922605125
Correo Electrónico cmorrey@santacruzdetenerife.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2023 a las 23:59
Observaciones: Se ha de tener en cuenta que la hora
de presentación de ofertas se rige por el huso horario
de la España peninsular.

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de
Tenerife

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922605125
Correo Electrónico cmorrey@santacruzdetenerife.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de
Tenerife
Sitio Web https://www.santacruzdetenerife.es /web/inicio

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/01/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922605125
Correo Electrónico cmorrey@santacruzdetenerife.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://www.santacruzdetenerife.es/web/inicio


Objeto del Contrato: Suministro de las siguientes licencias, cuya finalidad es mejorar y aumentar la
seguridad del puesto de trabajo y de los servidores municipales: - 200 licencias de Central Intercept X
Advanced for Server with XDR (licencias para servidores) - 1.900 Central Intercept X Advanced with XDR
(licencias para puestos de trabajo) La actividad de las nuevas licencias deberá poder ser monitorizadas y
administradas desde la actual Central Mobile Advanced a la que tiene acceso el personal del Ayuntamiento.
El suministro se ejecutará en modalidad de suscripción durante treinta (30) meses.

Valor estimado del contrato 120.033 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.435,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.033 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Tener aprobadas las medidas para favorecer la reducción del impacto
medioambiental de la actividad profesional del contratista.

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - La cumplimentación del anexo II supone la declaración responsable de contar con todos los requisitos
contenidos en el mismo.

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura Archivo electrónico único
Descripción Contenido establecido en la cláusula 13.2



Contacto

Teléfono +34 922951375
Fax +34 922922332
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922951375
Fax +34 922922332
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATOS PÚBLICOS DE CANARIAS (TACPC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATOS PÚBLICOS DE CANARIAS (TACPC)
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 11.I3

ID 0000010116734 |  2022-229404 | Fri, 30 Dec 2022 14:35:05:127 CET 61406561049396744282814709343690187319UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

